

KARAGÖZ

Yazan: Sabri Esat Siyavuşgil
Tarihçesi - Oyunları - Tipleri
Fiyatı: 65 K.
Maarif Vekillliği yaymevlerinde ve bütün kitapçılarda bulunur. (6687)

Tasvirî Efkâr

MÜSTAKİL YEVİMİ GAZETE

Telefon : 20520

Telg. Tasviriefkâr, İstanbul

Her hükümet şeklinde, kanunları yapan asıl kuvvet halktır!
BURKE

(Şerhi 2 nci sahifemizde)

Işıklarını söndürmiyen yegâne memleket: TÜRKİYE



Bütün Avrupa yalnız zulmet için değil, aynı zamanda tarihte görülmemiş emsalsiz bir boğuşma içinde bütün medeni eserlerinin tahrip edildiğini de görüyor. Bis, ışıklarımızı yalnız maddeten değil, mâ-

nen de söndürmek istemiyen bir memleketiz. Çünkü harici siyasetimizizi esasen samimiyet, temizlik, dürüstlük ve merdik teşkil ediyor ve bugün (Daily Telegraph) gazetesinin hem hayretini, hem de gıpta-

sını celbedecek surette gece ışıklarını söndürmüyörük bunu hep, zaten senelerdenberi mânevî ışıklarımızı da söndürmemiş olmamıza med-

Günün gazısı

Japonya acaba nereden vuracak!

Japonya artık fiilen de harbe karışacağına inanmak lazım gelir. Çünkü Röyter ajansının Tokyodan alıp matbuata tebliğ ettiği bir telgrafta «Japonya son günlerde hüküm süren sükûn yerine meşum bir hava kaım olmuştur. Japon gazeteleri demokrasilere şiddetle hücum ediyorlar.» denilmektedir. Röyter ajansı da, sair bütün ajanslar gibi sivasına göre çığırtañanlık etmek ve dünya efkârını muayyen maksatlar etrafında toplamak için bir takım garip rivayetler nesreden bir ajans olmakla beraber, bazan bir memlekette harp havası estigine ve o memleketin harbe karışmak üzere olduğuna dair musirrane haberler verirse bu haberlerin doğru çıktığı da tecrübe ile sabittir.

Nitekim Röyter Almanların Balkanlar seferi başlamadan evvel Bulgaristanda bir takım harizlikler yapıldığına dair on beş gün birbiri arkasına haberler yağdırılmıştı. O tarihte bu haberleri, Bulgar ajansı mütemadiyen tekzip etmişse de nihayet Röyterin dediği çıkmış ve Alman orduları bir pazar sabahı hakikaten Yugoslavya üzerine yürümüştür.

Bu misal pek yakın olduğu ve Röyterin o suralarda, dünyanın dikkat nazarını çekmek için çıkardığı feryatların akisleri hâlâ kulduğumuzda cınladığı içindir, ki bu defa da Tokyodan «Japonyada meşum bir hava esmiye başladı» mealindeki telgrafını zihinleri bulandırmak için kasden çekilmiş bir telgraf gibi telâkki etmeyi muvafık görmedik.

Zaten, Japonya'nın Uzaksarkta büyük mihyasta harekete geçmeye karar verdiğine dair başka alâmetler de yok değildir. Mesele şu Hindicininin, Fransanın da muvafakati ile işgalinin bidayetine görüldüğünden çok fazla ehemmiyeti haiz olduğu gün geçtikçe daha iyi anlaşılacaktır. Malum olduğu üzere bu işgal işinin ilk günlerde, Amerika ve İngiltereyi çokluk alâkadar etmediği söylenmişti. Halbuki şimdi alınan haberlerden Japonya'nın burada vücutte getireceği deniz ve hava üslerle, evvelâ Çine yardım yolu olan İngiliz Birmanyasını tehdit edebileceği, sonra da Felemenk Hindistanına taarruz etmek istediği takdirde, Hindicininin mükemmel bir hareket üssü teşkil etmeyeceği anlaşılacaktır.

Filhakika, Çine her ne suretle olursa nakden ve silâh göndermek suretile yardıma karar vermış ve bu yardımı da şimdiye TASVİRİ EFKÂR (Devamı sahife 5, sütun 1 de)

Meclis P. Grupunda

Hariciye Vekili umumî vaziyet hakkında beyanatta bulundu

ANKARA, 5 (Hususi) Parti grubu bugün saat 10 da Reis vekili Trabzon Mebusu Hasan Sakamın reislığı altında toplandı. Kürsüye gelen Hariciye Vekili Şukrî Saracoğlu söz alarak bir aydan fazla bir devreye ait siyasi ahval ve vâkialarla memleketin siyasetle alâkadar hâdîseler hakkında tafsilâtlı izahatta bu-

Gl. Sikorski Roosevelt Churchill mülâkatı

LONDRA, 5 (A.A.) General Sikorski Polonya milleti ne hitaben radyoda bir nutuk söyleyerek Sovyet - Polonya anlaşmasını bahis mevzuu etmiş ve demiştir ki: Bu muahede Polonya milletinin (Devamı sahife 3, sütun 3 de)

Kadın mükellefler askerî vazifede

Kadınlarımız silâhlı talimlerde çok muvaffak oldular



Beden terbiyesi mükelleflerine sancak verileceğini yazmış ve bu arada kadın mükelleflerinin de erkekler gibi askerî talim yapı-

Alman tebliği

Smolensk imha harbi sona erdi

Şimdi Ukraynada büyük bir meydan muharebesi başladı

BERLİN, 5 (A.A.) Alman Başkumandanlığının tebliği: Ukraynada kıtaatımız, düşman kuvvetlerinin muhasarayı yarmak için yaptıkları teebbüslere mâni olmuştur ve muhasarayı daraltmıştır. Düşman teşkilleri kısmen imha edilmiştir. Harekât sahnesi Smolenskin 100 kilometre cembu şarkisine kadar genişletilirken fleri hareketimiz karşısında baskına uğrıyan diğer bir düşman teşkili de kısmen imha ve kısmen ihata edilmiştir. Estonyada Taps şehri zaptedildi (Devamı sayfa 3, sütun 3 de)

Sovyet tebliği

Biye laya, Çerkof, Kolm çarpışmaları devam ediyor

Almanyaya hergün 20 vagon yaralı asker sevk ediyor

Yakında şiddetli Alman taarruzları bekleniyor

MOSKOVA, 5 (A.A.) Sovyet tebliği: 4 ağustos günü Kolm, Smolensk, Biyelaya - Çerkof istikametlerinde şiddetli muharebeler olmuştur. Kıtaatımızla işbirliği yapan Sovyet hava kuvvetleri, düşmanın motorlu birlikleriyle tophu ve piyade kitalarına hücum etmişlerdir. (Devamı sahife 3, sütun 2 de)

Amerika Sovyetlerle anlaştı

Rusyaya verilecek harp malzemesini Amerika vapurları nakledecek

NEVYORK 5 (A.A.) D.N.B. Amerika Hariciye Nezareti ile Sovyet büyük elçisi arasında bugün teati olunan notalar mucibince Birleşik Amerika devleti mühim harp malzemesi tevdiatında Sovyetler Birliğine rüçhan vermeyi taahhüt eylemektedir. Aynı zamanda Birleşik Amerika, harp malzemesinin Sovyetler Birliğine ihracı için hudutsuz lisans itasını ve malzemenin sevkini tesr ietmek üzere de Amerikan tkaret vapurlarının Sovyetler Birliği emrine verilmesini taahhüt eylemektedir. (Devamı sayfa 3, sütun 7 de)

Bugün 2 nci sahifemizde Türk gramerinin esasları

Pegami SAFA

Fecî bir inhidam

Dün Galatada iki evle bir dükkân tamamile yıkıldı

Üç kişi yaralandı, bir kişi delirdi. Enkaz altında kimsenin kalmadığı zannediliyor suçlu olarak bir meyhaneci nezaret altına alındı



Bebek hattında altı saat müddetle tramvay işlemedi

Galatada Necatî bey caddesinde dün bir inhidam hâdisesi vukua gelmiş, iki evle bir dükkân yıkılmış ve bu büyük hâdis, bir tesadüf neticesi olarak ancak üç kişinin hafif şekilde yaralanmasıl kapanmıştır. Vak'anın tafsilâti şudur

Kapıçinde, Sotirye ait 207 numaralı ve dört katlı evin caddesi üstündeki cephesi saat 14.30 da çatırdayarak çatlama-yaya başlamıştır. İy bir tesadüf eseri olarak bu esnada caddede pek tenha bulunuyor ve dört yerinden yalnız bir tramvay arabası geçiyordu. Duvarın çatlama-yaya başladığını görenler, pence-renden bakan iki kadına bağırma-yaya başlamışlardır. Ancak, birkaç saniye süren bu çatırdı içinde aşağıdakiler meramlarını anlatmaya vakı bulamadın bınanın ön cephesi olduğu gibi yulun üzerine inmiştir. Busurada yoldan geçen Beşiktaş tramvayı, pek ufak bir farkla enkazın altında kalmaktan kurtulmuştur. Duvar yıkılıktan sonra ortalıgı kaplıyan töz, duman çekilince köşedeki bir çıkıntı üzerinde genç bir kadını

Yıkılan binaların başka bir manzarası

duğu gibi çökmüştür. Bu inhidam aynı zamanda bitişiginde olan 27 numaralı evin ve 209 numaralı dükkânın da yıkılmasını intaç etmiştir. (Devamı sayfa 3, sütun 5 de)

Uzakşark karışıyor

Japonlar, Kanton imtiyazlı mıntakasınıabloka altına aldılar

Mançuri hududunda Sovyet - Japon çarpışmaları başladı

KANTON, 5 (A.A.) Britanyalılar tarafından Japon alacaklarının bloke edilmesi üzerine Japonlar Kanton beynelmîl imtiyazlı mıntakasınıabloka etmişlerdir. Üç hafta sonra Tayland da SANGHAY, 5 (A.A.) Şanghayın iyi haber alan mahfilleri Japonya'nın üç hafta zarfında Hindicindeki yeni arazişine iyice yerleştikten sonra Taylanda karşı harekete geçmesini muhtemel görmektedirler. (Devamı sahife 3, sütun 2 de)



Rooseveltin şahsi mümesâli B. Hopkins

LONDRA, 5 (A.A.) Daily Telegraphın diplomatik muhabirine göre Rooseveltin hususi mümesâli Harry Hopkins son Moskova ya yaptığı kısa seyahati hakkındaki

Hopkins'in raporu

S. Rusya yeni Alman taarruzlarını da defiledebilecekmış

Sovyetler en kıymetli kuvvetlerini ilk günlerde kullanmamışlar

İntibalarını İngiltere hükümetine, hasaten cesaretbahş bir raporla bildirmişler.

Hopkins diğer membalardan çıkan ve Sovyet ordularının Almanların yakında yapacakları üçüncü taarruzuna da defil ve tarda muktadir olduğu hakkında Stalin ile diğer yüksek Sovyet zimamdarlarının emin oldukları hususundaki haberleri toyit e-yaları hususundaki haberleri toyit e-yaları hususundaki haberleri toyit e-yaları hususundaki haberleri toyit e-

